LEI MUNICIPAL Nº 090/2001

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
FIRMAR CONVÊNIO COM O ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO.

NEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa Vista do

Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são
asseguradas pela legislação em vigor, FAZ SABER que, a Câmara Municipal
aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte

LEI:

Artigo 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com o
Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria de Obras Públicas
e saneamento, visando a habilitação no Programa Simplificado de
Abastecimento de Água COREDES.

Artigo 2º-  Participará o Município com a contrapartida mínima de 20% (vinte por

cento) sobre o valor total do convênio.

Artigo 3º  -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL, EM 17 DE SETEMBRO DE 2001, 1º ANO DE
INSTALAÇÃO.

NEOLANGE CULAU BRANDÃO
PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

LENICE SILVA DE SOUZA
Sec. da Administração, Planejamento e Fazenda